scientiae profunditate præ cæteris abundant. De qua profunditate Paulus admirans, et exclamans, dicit: *O altitudo divitarum sapientiae et scientiae Dei: quam incomprehensibilia sunt iudicia ejus, et investigabiles viæ ejus! Quis enim cognovit sensum Domini? aut quis consiliarius ejus fuit?* (Rom. xi). Et Psalmista: *Judicia tua abyssus multa* (Psal. xxxv). Et Salomon: *Sunt justi atque sapientes, et opera eorum in manu Dei sunt: et tamen nescit homo, utrum amore an odio dignus sit* (Ecole. ix). Illos igitur congrue possunt abyssi exprimere, quibus præ cæteris datum est vel in sacramentis occulta cognoscere, vel in divinis iudiciis secreta profundiū investigare. Ignis etiam illos specialiter insinuat, quorum mens per charitatem accensa ferventius flagrat. Charitas enim ignis est perpetuus, qui nunquam debet deficere in altari Domini (Levi. vi), id est in secreto cordis humani. Hie est ignis de quo ipse Dominus dicit: *Ignem veni mittere in terram, et quid velo, nisi ut accendatur* (Luc. xii). Grandio eadendo verberat et per hoc illos aperte figurat, quorum sermo severus est et dissolutos ac inquietos aspere castigat. Sunt vero nonnulli, qui innocenter se vivere credunt, dum delinquentes non reprehendunt. Quos beatus Augustinus redarguens dicit: *Magis innocentia non estis, si fratres vestros, quos judicando corrigere potestis, faciendo perire permittitis.* Et beatus Gregorius in libro Pastorali: *Qui inquit, proximorum mala conspiciunt, et tamen in silentio linguam premunt, quasi conspectis vulneribus usum medicaminis subtrabunt, et eo mortis auctores fiunt, quo virus quod poterant, curare noluerunt.*

Audiant hoc illi, qui propter timorem, aut amorem, aut muneris acceptationem, aliorum letalia peccata detegere fugiunt, quod nisi ea correctionis et salutis causa prodiderint, similes peccantibus fiant, et uno peccante, et cæteris facientibus et non corripiantibus, omnibus perieulum immineat. Qui enim malum videt et facet, non solum in illud Psalmistæ labitur dicentis: *Si videbas furem, currebas cum eo, et eum adulteris portionem tuam ponebas* (Psal. xlix); verum etiam eum Isaia necesse est clamet, et dieat: *Vae mihi, quia taeni, quia vir pollutus labiis ego sum* (Isa vi). Quisquis ergo mala videt et facet, vir pollutus labiis existit, et peccantis facinus in semetipsum retorquet. Nix albeseit, et per hoc illorum, qui per munditiam carent, typum recte gerit. Aqua vi frigoris constringitur, et in glaciem redigitur. Glacies ergo vere sunt, qui fluxa mentis et carnis suæ rigore, disciplinæ constringunt. Spiritus procellarum, id est ventus, qui procellas nunc erigit, nunc deprimit, spiritum sanetum significat, qui humanæ mentis cogitationes nunc elevat, nunc humiliat, spiritus itaque non incongrue dici possunt, qui Deo qui spiritus est per amorem adhaerescunt. *Qui enim adhæret Deo, unus spiritus est* (1 Cor. vi). Qui autem per hæc, quæ dieta sunt, malos accipere voluerit, poterit intelligere per dra-